
Pædagogiske assistentelever til Høje-Taastrup
Kommune

Har du et stort ønske om at arbejde med børn, og vil du have erfaring med Høje-
Taastrup Kommunes førende pædagogiske værktøj LAHOPL? Så bliv pædagogisk assistentelev
hos os med opstart i juli/august 2026 – det giver dig også adgang til pædagoguddannelsen. 

Du får en grundlæggende viden og erfaring med børns behov, trivsel og læring. Din hverdag bliver
fyldt med positive menneskelige oplevelser, hvor du gør en betydelig forskel og samtidig får
spændende faglige udfordringer.
I Høje-Taastrup Kommune har vi fokus på LAHOPL, hvor børnene skal have lov til at fordybe sig i
temaer over en længere periode. Børnene indgår i både store og små fællesskaber, hvor leg og
sprog spiller en central rolle i forhold til deres udvikling.
Uddannelsen til pædagogisk assistent er en erhvervsuddannelse, som varer 2 år og 1½ måned,
hvor du veksler mellem skole- og praktikperioder.
Som elev i Høje-Taastrup Kommune ansættes du inden for 0-6 års området, og du bliver en del af
et spændende dagtilbudsområde med målet om at være Danmarks bedste dagtilbud. 
Du får en god velkomst, og vi hjælper dig godt ind i opgaverne. Hos os skal du ikke være bange for
at gøre noget forkert, og du kan spørge om alt. Vi er gode til at tage os af hinanden, og du får
engagerede vejledere, som i det daglige guider og hjælper dig gennem hele forløbet. Du bliver
både tilknyttet en klynge, og din vejleder er enten pædagogisk assistent eller pædagog.
Gennem din elevtid vokser og udvikler du dig, og du vil løbende få mere ansvar og arbejde mere
selvstændigt. Du taler løbende med din vejleder om din udvikling, hvad du har mod på, og hvordan
du kan udvikle dig yderligere.  
Vi vil gerne høre fra dig, som først og fremmest vil have et meningsfuldt arbejde med børn og unge.
Du er dygtig til at skabe relationer, hvor du indgår empatisk og respektfuld i mødet med børn,
forældre, kollegaer og derudover:

Kommer med et stort engagement●

Tager uddannelsen seriøt og er nysgerrig, initiativrig og åben for læring●

Bidrager aktivt både i skole- og praktikperioder●

Er mødestabil, ansvarsbevidst og selvstændig●

For at blive optaget på den pædagogiske assistentuddannelse skal du have bestået Grundforløb 2
på SOSU H.  
Pædagogisk assistentuddannelse giver dig adgang til professionsbacheloruddannelsen til
pædagog. Du behøver blot at have gennemført 9. klasse, for at kunne søge ind på de to
grundforløb på SOSU H. Læs mere om uddannelsen her.
Arbejdstiden er 37 timer/ugen
Opstart 27. juli 2026 og 10. august 2026 for EUX Velfærd.
Løn- og ansættelsesvilkår under din elevperiode vil ske i henhold til gældende overenskomst
mellem KL og FOA. Er du 25 år eller derover, kan der forhandles om ansættelse med
voksenelevløn. 
Vi indhenter børne- og straffeattester forud for ansættelsen.

https://www.htk.dk/om-kommunen/job-hos-os/vaer-med-til-at-give-boern-den-bedste-start-paa-livet
https://www.htk.dk/om-kommunen/job-hos-os/vaer-med-til-at-give-boern-den-bedste-start-paa-livet
https://sosuh.dk/uddannelse/paedagogisk-assistent/


Ansøgningsfristen er mandag den 4. maj 2026 kl. 23.59.
Der afholdes samtaler i uge 20. 
Du søger via kommunens elektroniske rekrutteringssystem, og du bedes sende:

En motiveret ansøgning, hvor du begrunder, hvorfor du gerne vil være pædagogisk

assistentelev. 

●

CV som fokuserer på det relevante.●

Dokumentation for igangværende eller bestået grundforløb 2 på en SOSU-skole. ●

Har du spørgsmål til ansættelsen eller uddannelsesforløbet? 
Spørgsmål til elevansættelsen rettes til klyngeleder Lena Viftrup 21133594
eller administrativ medarbejder Zanne Rasmussen 24812523.
Spørgsmål vedr. uddannelsesforløbet: kontakt studievejledningen hos SOSU H i Brøndby.
Vi ser frem til at høre fra dig 
Mens du venter, kan du læse mere om at være pædagogisk assistent Er du PAU? (htk.dk)
 

https://sosuh.dk/uddannelser/uddannelsesvejledningen/
https://www.htk.dk/borger/dagtilbud-og-skole/dagtilbud/er-du-pau
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